« In nomine. Ego Robertus. subscripsi. »

P. 244, l. 11 à dern.

XXXII. Concordia inter abbatem Lambertum et Balduinum de

Salpervinc, de quodam feodo.

« Hec conventio. anno Domini millesimo nonagesimo

sexto. »

P. 227, 1. 23, à p. 228,1. 21.

XVI. Exemplar carte Ide, generose comitisse Boloniensis, de co-

mitatu cujusdam terre Sancti Bertini.

<>In nomine Cum constet spectabilium perso-

narum. »
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F° 36 r°, 1. 24, a v°, 1. 8 du manuscrit.

XLIII. Karta Eustachii, comitis Botoni, de comitatu terrarum de

Merch.

In nomine Ego Eustachius. comitis Eustachii.

Dans un cercle : « t Signum Eustachii, comitis Boloniensis. »

Ibid. L 9 à 20.

XLIIII. Karta Manass, comitis Gisnensis, de comitatu Widonis de

Elembom.

Ego, Manasses, Dei gratia Gisnensium comes, notum volo fieri om-

nibus quod Guido de Elembom, per manus nostras manusque vene-

rabilis Lamberti, corruatas de terra Sancti Bertini ex toto sub hac

conditione indulserit, ut omni anno quinque solidos inde habeat.

Quam conditionem ego quoque perpetuo observandam ita confirmo,

ut deinceps neque ipse, neque quilibet successorum suorum, ipsam

audeat infringere. Et, si quis infregerit, x marcas vei mihi, vel cuiii-

bet successorum meorum, persoivet, et ab cclesia Sancti Bertini ex-

communicatus erit. Testes. Manases, dapifer. Elembertus, vicecomes.

Eustachius de Curteburne. Eustachius de Hames. Hugo Malus vici-

nus. Aliique multi. Actum anno dominic incarnationis M° C° XIXo.

Dans un cercle : «t Signum Manass, comitis Gisnensis. »

F° 36 v°, l. 20, à f° 37 r°, l. 22.

XLV. Karta Manass, comitis Gisnensis, de Scalas.

In nomine sanct et individu Trinitatis. Notum sit omnibus tam

futuris quam presentibus quia ego Manases, Dei gratia Gisnensis co-

mes, consilio et assensu Emrn, comitiss, conjugis me~, et procerum

meorum, Beato Bertino et abbati Lamberto, fratribusque sub ipsius

cura degentibus, pro remedio anim§ me~ et predecessorum meorum,

concessi ut homines de villa Sancti Bertini, Scales dicta, qui mihi ad

castellum meum Gisnes videlicet opus manuum soliti erant facere,

pro redemptione ejusdem operis, de unaquaque terra pr~dict~ vill~,
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P. 229, 1. 1 à 23 de l'imprimé.

XVII. Exemplar Eustachii, Bolonie comitis, de comitatu terrarum

de Merch.

« In nomine. Ego Eustacius. comitis Eustacii. »

P. 247, L 1 à 9.

XXXV. Exemplaria duarum litterarum hie omitto scribere.

Poperinghem dicte.

La charte manque dans l'imprimé.

Manq ue dans l'imprimé, comme la précédente.

38 APPENDIX I AD CHARTULARIUM SITHIENSE.

tres solidos et quatuor denarios singulis annis tribuant; ita scilicet ut

medietatem eorum in medio Quadragesim~ et medietatem in Pente-

costen persolvant; et ipsi, pro hoc censu, sint deincepsliberi etquieti

ab omni pr~dicti operis exactione. Terra pr~dict~ vitl~ denarios su-

prascriptos datura, in xxxa partes est divisa. Si forte aliquem ejusdem

terrç partem nunc possidentem, paupertate cogente, quod absit, abire

oportuerit, c~teri homines terram ejus possessuri denarios ipsius ab-

sentis, donee terram suam possessurus remeet, libere dabunt. Com-

muniter autem omnes pr~dicti homines, si naves inter Peterse et Hil-

dernesse mihi adduct~ fuerint, et si fortuna mihi sive in seiwerp,

seu in aliquo fortuitu-adveniente, servitio eorum indiguero, que de

illo adventu afferenda sunt, ad castellum meum jam dictum Gisnes,

tribus terminis per singulos annos aut afferent aut afferri facient. Quo-

rum adjutorio, si, werra mihi' insistente, indiguero, justicia plena

mihi corporaliter interim in adjutorium erunt.

Ut autem concessio ista anim~ me~ proficiat, et ~cciesi~ rata incon-

vulsaque permaneat, cum presenti pagina, turn sigillo meo, earn as-

tipulare curavi, ac procerum meorum qui interfuere nomina manu

Aloldi, monachi, ad testimonium subscribi feci.

Dans un cercle : « † Signum Manass~, comitis Gisnensis. »

Nomina testium. S. Rainaldi, abbatis. S. Manasis, dapiferi. S. Guf-

fridi de Campaniis. [S.] Elemberti, viçecomitis. S. Eustachii de Cur-

bronna. S. Eustachii de Bavalingehem; et aliorum.

Quicumque concessionem istam violaverit, aut evellere conatus

fuerit, gravissimis excommunicationibus se multari seiat, donee Beato

Berlino et abbati pr~dict~ ecclesie monachisque suis, Dei servitio die

noctuque diligenter insistentibus, satisfaciat. Actum est hoc, anno in-

carnationis dominic~ M° C° XXIIII°, in monasterio Sanct~ Marif Gisnen-

sis castelli scriptum.

Fe 37 r°, l. 22à 31.

XLVI. Karta Manass~, comitis, de traditione redditus XVIcimsoli-

dornm.
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P. 246, l. i4 à dernière de l'imprimé.

XXXIV. Exemplar carte Manasse, comitis Gisnensis, de traditione

iedditus sedecim stufferorum.
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In nomine. Notum sit. cum pluribus aliis.

Dans un cercle : « t Signum Manass~, comitis Gisnensis. »

F° 37 r°, . 32, à v°, 1. 7 du manuscrit.

XLVII. Karta Roberti, comitis junioris, de libertate de Poprin-